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Deltagande i projekt: Innovationsprojekt Duvedmodellen 
(steg 3) 

Ärendebeskrivning 

Region Jämtland Härjedalen har fått en inbjudan om fortsatt medverkan i 
innovationsprojektet Duvedmodellen inom ramen för Vinnovas program 
Utmaningsdriven Innovation Steg 3. Projektet leds och koordineras av KTH 
Arkitekturskolan. Projektet ansöker nu om fortsatt Vinnovafinansiering under 
perioden januari 2023 till januari 2025. 
 
Sedan augusti 2020 deltar Region Jämtland Härjedalen i ett Vinnovafinansierat 
projekt om lokal samhällsutveckling och långsiktigt hållbar hälsa centrerat runt 
Duved (Duvedmodellen för lokalsamhällen 2.0). Projektet avslutades sista augusti 
2022. Bakgrunden till projektet är de växande klyftorna i livsvillkor mellan stad och 
landsbygd som har en negativ påverkan på offentlig och privat service, kulturutbud, 
arbete, transporter, bostäder, liksom i tilltron till de demokratiska 
samhällssystemen. Duved har tack vare sin lilla skala med ca 1000 fastboende 
invånare– med Duved Byförening som drivande kraft – möjlighet att bli 
modellskapare och visa vägen för framtidens by- och samhällsbyggnadsutveckling i 
Sverige. Under Steg 2 av projektet har Vinnova bidragit med 10 miljoner kronor, 
och medfinansiering från partners i form av eget arbete har uppgått till 10 miljoner. 
Region Jämtland Härjedalens insats har varit arbetstid motsvarande 500 000 
kronor under projektperioden. 
 
I nästa steg (steg 3) planeras projektets resultat för samhällsutveckling användas på 
andra, mindre orter men också på grannskap/bostadsområden i städer. Projektet 
önskar etablera ett regionalt Jämtlandsnätverk med regionen, länsstyrelsen, 
kommuner och lokala byföreningar, med flera, med regionen som en central aktör 
för att åstadkomma en nätverksbaserad samhällsbyggnadsstyrning. Projektet 
kommer parallellt att etablera ytterligare cirka fyra regionala nätverk, för 
ömsesidiga kunskaps- och erfarenhetsutbyten (dialog pågår med Närke, Uppsala, 
Skåne och Gotland). Därutöver medverkar ett stort antal parter och expertis, bland 
andra (preliminärt): KTH, Linköpings universitet, SKR, Boverket, Tillväxtverket, 
VTI, IQ Samhällsbyggnad, Sveriges Allmännytta, Byggherrarna, SmåKom och Hela 
Sverige ska leva. Total budget för projektet beräknas till ca 50 miljoner kronor. 
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Önskemålet inför det nya projektet är att Region Jämtland Härjedalen deltar i och 
medfinansiering projektet med arbetstid motsvarande en miljon kronor. 
Förutsättningen för en projektparts medverkan är att skapa ömsesidig nytta, dvs. 
att Duvedmodellen stödjer projektparters ordinarie verksamheter och vice versa. De 
utvecklingsinsatser som ska genomföras i jämtländska lokalsamhällen ska därför 
utgå från Region Jämtland Härjedalens centrala styrdokument, i synnerhet den 
regionala utvecklingsstrategin (RUS) och Program för smart specialisering.  
 
Vare sig Länsstyrelsen, Åre eller Ragunda kommuner kommer att medverka i steg 3 
i projektet varvid det inte finns underlag för att bilda ett regionalt 
Jämtlandsnätverk. Det finns inte heller personalresurser att avvara tid motsvarande 
en miljon kronor under berörd period. Det är inte heller tydligt hur regionens 
medverkan i projektet medverkar till att uppnå målen i RUS och Program för smart 
specialisering.  

Regiondirektörens förslag 

Region Jämtland Härjedalen deltar inte i innovationsprojektet Duvedmodellen Steg 
3. 
 
 
I tjänsten 
Anders Byström 
Tf. Regiondirektör 
 

 
 

 
Anna Halvarsson  
Områdeschef Hållbar tillväxt 

Utdrag till 

Projektledning projekt Duvedmodellen 
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